4

РЕШЕНИЕ
Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

29 июня 2016 года
                 г. Ге​ор​ги​евск

              № 703-65
О внесении изменений в муниципальную программу города Георгиевска «Развитие культуры и спорта», утверждённую постановлением администрации города Георгиевска от 22 января 2016 года № 79

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города Георгиевска от 19 декабря 2014 года № 414-42 «О Порядке рассмотрения Думой города Георгиевска проектов муниципальных программ города Георгиевска и предложений о внесении изменений в муниципальные программы города Георгиевска», в связи с изменением объёмов финансирования мероприятий муниципальной программы города Георгиевска «Развитие культуры и спорта», на основании статьи 62 Устава города Георгиевска (утверждённого решением Совета депутатов города Георгиевска от 28 июня 2005 года № 398-40 с изменениями) и статьи 64 Устава города Георги​евска (утверждённого решением Думы города Георгиевска от 25 мая 2016 года № 693-64), Дума города Георгиевска

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать администрации города Георгиевска принять предлагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Георгиевска «Развитие культуры и спорта», утверждённую постановлением администрации города Георгиевска от 22 января 2016 года № 79, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и работе с общественными организациями Думы города Георгиевска (Чаплыгин).

Глава города Георгиевска

                     Л.А. Козина

Приложение

к решению Думы города Георгиевска от 29 июня 2016 года № 703-64
Изменения,

предлагаемые к внесению в муниципальную программу города Георгиевска «Развитие культуры и спорта», утверждённую постановлением администрации города Георгиевска от 22 января 2016 года № 79
В соответствии с соглашением от 12 апреля 2016 года № 2-26 «О совместном финансировании в 2016 году расходов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Ставропольского края», заключённым между администрацией города Георгиевска и министерством культуры Ставропольского края, а также согласно постановлению Правительства Ставропольского края от 29 марта 2016 г. № 113-п «О распределении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ставропольского края, выделяемых местным бюджетом в 2016 году на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Ставропольского края» бюджету города Георгиевска в 2016 году выделено 108,69 тысяч рублей на комплектование книжных фондов муниципальному бюджетному учреждению культуры «Георгиевская централизованная библиотечная система».

На основании проекта закона Ставропольского края «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2016 год», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» учтены дополнительные поступления из краевого бюджета на повышение заработной платы работников учреждений культуры в объёме 3 039,86 тысяч рублей.

В представленном проекте изменений в Программу увеличивается общий объём финансирования мероприятий Программы на 3 148,55 тысяч рублей в 2016 году.

Прогнозируемые объёмы и источники финансирования Программы на 2016-2021 годы, с учётом изменений, составят 313 290,57 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году –  34 800, 50 тысяч рублей;

в 2017 году – 51 493,17 тысячи рублей;

в 2018 году – 57 115,28 тысяч рублей;

в 2019 году – 57 055,67 тысяч рублей;

в 2020 году – 55 704,91 тысячи рублей;

в 2021 году – 57 121,04 тысяча рублей;

в том числе по источникам:

за счёт средств бюджета Ставропольского края (далее – краевого бюджета) – 3 648,55 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 3 148,55 тысяч рублей;

в 2017 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2018 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 100,00 тысяч рублей;

местного бюджета – 309 642,02 тысячи рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 31 651,95 тысяча рублей;

в 2017 году – 51 393,17 тысячи рублей;

в 2018 году – 57 015,28 тысяч рублей;

в 2019 году – 56 955,67 тысяч рублей;

в 2020 году – 55 604,91 тысячи рублей;

в 2021 году – 57 021,04 тысяча рублей;

расходы участников Программы – 0,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2017 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2018 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 0,00 тысяч рублей.
В результате внесённых изменений, объём средств на реализацию подпрограмм сложится следующим образом:

В подпрограмме 1 «Культура и досуг в городе Георгиевске» общий объём финансирования увеличится на 3 148,55 тысяч рублей, из них:
по мероприятию «Обеспечение деятельности учреждений, оказывающих услуги в области культуры» на финансирование расходов на оплату труда работников ​– 3 039,86 тысяч рублей;
по мероприятию «Комплектование книжных фондов» – 108,69 тысяч рублей.

С учётом произведённых изменений, прогнозируемые объёмы и источники финансирования Подпрограммы составят на 2016-2021 годы 275 468,30 тысяч рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения и по годам:

в 2016 году – 27 685,43 тысяч рублей;

в 2017 году – 45 351,73 тысяча рублей;

в 2018 году – 50 973,84 тысячи рублей;

в 2019 году – 50 914,23 тысяч рублей;

в 2020 году – 49 563,47 тысячи рублей;

в 2021 году – 50 979,60 тысяч рублей;

за счёт средств краевого бюджета – 3 648,55 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 3 148,55 тысяч рублей;

в 2017 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2018 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 100,00 тысяч рублей;

местного бюджета – 271 819,75 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 24 536,88 тысяч рублей;

в 2017 году – 45 251,73 тысяча рублей;

в 2018 году – 50 873,84 тысячи рублей;

в 2019 году – 50 814,23 тысяч рублей;

в 2020 году – 49 463,47 тысяч рублей;

в 2021 году – 50 879,60 тысячи рублей;

расходы участников Программы – 0,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2017 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2018 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 0,00 тысяч рублей.

Глава города Георгиевска

Л.А. Козина